³ συνεγο... A. — ⁴ om. A — ⁵ ...λάβηται A. — ⁶ γα....μενος A.

^B DE S. BLASIO AMORIENSI
MONACHO CONSTANTINOPOLI

AN.909-912

COMMENTARIUS PRAEVIUS

H. D.

*Vita
S. Blasii,
in uno
codice
servata,*

Vita
S. Blasii,
in uno
codice
servata,

C 1. *Vitam S. Blasii*, qui fuit monachus Romae
in monasterio Sancti Caesarii, Constantiopoli in
monasterio Studii et in Monte Athone, ex uno
qui superest codice proferimus, Parisiensi greco
1491 (= P), fol. 64^r-86, saec. X exarato (1),
quod est menologium decembris. Scriptura nitida
est et elegans, liber egregie servatus. Vita tamen
Blasii non optime neque perspicua tradita est.
Mullis sane mendis scatet quae librarii oscitantia
induxit, sed et plurimas vocabulorum figuras prae-
bet et verborum consecutiones quas ab ipso scrip-
tore inductas fuisse nobis suspicio est. Alios li-
belli testes, in dirimendis huiuscemodi dubitis
pernecessarios frustra quaesivimus. Quare emen-
dationibus admodum parce ulendum fuit, et eas
solas quae indubitate videbantur, in ipsa scriptoris
phrasι posuimus; si quid autem audacius occur-
rebat, ad infimam refectionem est paginam. *Vitam*
S. Blasii in ipso codice nostro legit illustrissimus
Cangius, et selecta quedam translutit in *Glossarium*. Nonnullos quoque locos ex eadem excris-
pit *Wilhelmos Meyer*, *Spirensis*, ut ostenderet
rhythmicas clausulas a biographia adhibitas esse (2).

a monacho
Studita
exarata
juit.

monacho Studia exarata fuit. 2. Is autem Vitae S. Blasii scriptor monachus Studia fuit, ab hegumeno Anatolio illo, qui ipsum Blasium in coenobium suum recepit, angelica veste induitus (c. 19). Ex ipsis sancti ore accepta esse quae de eo narrari nusquam prodiit; multa tamen ex proprii coenobii traditione colligere potuit. Sed testem habuit omni exceptione maiorem, Lucam illum, cuius horatula ad Blasii gesta conscribenda se accinxit (c. 26). Fuit ille praecipuus et Blasii discipulis; multis cum eo annos degit tum Romae, tum Constantinopoli et tandem in sacro monte (cc. 19, 23), eique gubern-

nandi asceterii Athonensis cura a magistro morituro commissa fuit (c. 25). Nulla habuisse videtur biographus scripta documenta, praeter unum quod ceterum a proposito plane alienum est. Huius enim Vitae S. Basilii proprium et singulare est quod via inceptam rerum seriem scriptor interrupit ut historiam, quam vocant animae utilem, vulgatam illam de Euphrasyno coquo, enarrare incipiat (cc. 3-6). Ipsius Basilii gesta ex auditis refert et diligenter quidem. Nihil enim est in iis quae de rebus hominibusque huius aetatis attingit quae non accurate dicta esse reperias.

3. *Igitur, absoluta Euphrosyni historia, ad Vitae ar-
Blasium reddit. Hic natus est in agro Amoriensi, gumentum.
pago dicto Ἀζλατιναῖς, optimis pītēs parentibus,
a quibus in baptismo Basili nomen accep-
pit. Ab Eustratio Pessinunlis metropolita sub-
diaconus ordinatus, mox Byzantium ducitur, ubi
ab Ignatio patriarcha ad diaconatus gradum eve-
hitur. At vero, veteris Romae desiderio captus,
ignotum et prorsus indignum monachum sequi-
tur, qui eum in Bulgaria ducit et prelio venum-
dat. A barbaro, qui eum emerat mox dimittitur,
sed in manus piratarum incidit, qui eum in loco
deserto relinquunt. Tum recurrit ad orationem et
ab angelo, ut alter Tobias, reducitur in Bulgariae
et episcopo, Romanum iter paranti, comes ad-
haeret. Romae autem totus est in locis sacris et
monasteriis perlustrandis, nec episcopum in pa-
triam redeuntem comitari paratum se ostendit.
Monasterio Sancti Caesarii tunc praerat Eustri-
atus Cyzicus; hic sanctum virum suscipit,
eique primum cellam assignat, ubi hesychastarum
mores degat; mox monastico illum habitu induit
nomen Basili cum Blasii commutat. In omni*

(1) *Catal. Gr. Paris.*, p. 175. — (2) *Gesammelte Abhandlungen zur mittellateinischen*

Rhythmik, t. II (Berlin, 1905), p. 229-35.